Paraguaçu u)ista-SP, 22 de fevereiro de 2022.

tf
NTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

Estâncid Turisti

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3.435, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022
Autoria do Projetà: Sr. Prefeito

Dispõe sobre autorização ao Poder
Executivo Municipal para celebrar
convênio com o Governo do Estado de
Sao  Paulo, por meio de sua Secretaria de
Segurança Pública - SSP-SP e/ou de
instituição financeira oficial, visando o
recebimento de recursos financeiros
provenientes de Emenda Parlamentar, os
quais se destinarão à aquisição de viatura
para a Guarda Civil Municipal, e da outras
providências.

ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Municipio da
Estancia Turistica de Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber
que a  Camara  Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art.  1° Fica o Municipio da Estância Turistica de Paraguaçu Paulista
autorizado a celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, por meio de
sua Secretaria de Segurança Pública - SSP-SP e/ou de instituição financeira oficial,
visando o recebimento de recursos financeiros provenientes de Emenda
Parlamentar, os quais se destinarão a aquisição de viatura para a Guarda Civil
Municipal, conforme se especifica nesta lei.

Paragrafo único: Para a realização dos projetos, programas ou ações que
visem a efetivar os objetivos de que trata esta Lei:. o Municipio da Estancia Turistica
de Paraguaçu Paulista promoverá a celebração de termos aditivos e outros
instrumentos legais que se façam necessariOs.

Art.  2° As despesas decorrentes desta lei correrão a conta de dotações
orçamentarias consignadas no Orçamento Programa do Municipio, suplementadas
se necessario.

Art.  3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

. Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.30.6/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1A30, Praça Jornalista IVIario, Pacheco, Jardim Paulista, CP 19703-061
Fone: (16)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turistica de Paraguacif Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.435, de 22de fevereiro de 2022 		  Fls. 2 de 2
1

REGISTRADA nesta Secretaria  ern  livro próprio, na data supra e PUBLICADA por
Edital 	em lu ar  pub  t. de  cost

Protocolo Prefeitura: n° 0403/2022 Data: 10/02/2022

Projeto de Lei: (X)PL  (  )PLC  ( )PEMLOM n° 006/20
ProtocOlo Câmara: 33433/2022 Data: 15/02/2022

Autógrafo: 07/2622 Data de Aprovação: 21/02/26'22

Publicação :"Diário Oficial Eletrbnico do Município Dat

Visto do servidor responsável:

Prefeitura Municipal da EstânCia Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacb.sp.gov.br 	•

Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP

	Page 1
	Page 2